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انتخاب یک ترکیب نهایی از بین همه 
چهره های شاخص این فصل لیگ، کار 
سختی به نظر می رســد. چراکه کمبود 
ستاره در بعضی از پســت ها مثل دفاع 
کناری یا خط حمله، به شدت در لیگ برتر 
احساس می شود. حالا می توان با قاطعیت 
گفت که نداشتن مهاجم باکیفیت، یکی 
از اتفاقات دردسرساز لیگ بیست و دوم 
است. به هر حال نیمه اول لیگ، چهره های 
جذابی داشت که فصل خوبی را نیز پشت 
سر گذاشتند. چهره هایی که حالا با روش 
سه-پنج-دو چیده شده اند تا ترکیب 

منتخب نیم فصل را بسازند.

دروازه بان: علیرضا بیرانوند 
)پرسپولیس(

بازگشــت بیرو به لیگ برتر ایــران، دوباره 
تفاوت های او و ســایر گلرهای فوتبال ایران را 
عیان کرد. ســنگربانی که در 15 بازی، 10 بار 
کلین شیت کرده و فصل درخشانی را پشت سر 
گذاشته اســت. هیچ چیز مثل یک گلر خوب، 
تیم ها را به آرامش نمی رساند و پرسپولیس با 
داشــتن بیرو، حالا غرق در آرامش است. البته 
که لیگ، گلرهای آماده دیگری مثل نیازمند، 
سیدحســین و پورحمیدی را هم داشــته اما 
شماره یک خط دروازه در این فصل، بدون شک 
بیرو بوده است. مردی که علاوه بر درخشش در 
رقابت های لیگ برتر، در جام حذفی نیز خودی 
نشان داد و با گرفتن دو پنالتی، پرسپولیس را به 
دور بعد برد. بازگشت او درست همان چیزی بود 

که قرمزها به شدت دلتنگش شده بودند.

مدافع میانی: رامتین سلیمان زاده 
)مس رفسنجان(

به لحاظ عملکرد دفاعی، مس رفســنجان 
یکی از بهترین تیم های ایــن فصل لیگ برتر 
بوده است. تیمی که با روش دفاع سه نفره، در 
این فصل فقط چهار گل دریافت کرده اســت. 
رامتین ســلیمان زاده قبلا توانایی هایش را در 
اراک هم نشان داده بود و این فصل، یک مدافع 
بسیار مسلط برای مسی ها بود. اساسا گل زدن به 
این تیم کار بسیار سختی به نظر می رسد. چراکه 
هر سه مدافعش بسیار سختگیر و جدی فوتبال 
بازی می کنند. بین این سه نفر، رامتین فصل 
بهتری داشــته اســت. بازیکنی که این روزها 
در اوج قرار دارد و در لیگ برتر بیســت و دوم، 

درخشان ظاهر شده است.

مدافع میانی: سامان فلاح
 )پیکان(

شاید چند سال قبل تصور می شد که هیچ 
بازیکنی تا حوالی 28 سالگی، به پختگی کامل 
برای بازی در قلب دفاع نمی رسد اما پسر دهه 
هشتادی پیکان، حالا در چنین موقعیتی قرار 
گرفته و آنقدر باتجربه بــازی می کند که انگار 
سابقه سال ها حضور در لیگ برتر را داشته است. 
عملکرد پیکان روبه روی تیم های مدعی در این 
فصل فوق العاده بوده است. در توصیف عملکرد 
سامان فلاح، کافی است بدانید پیکان در این 
فصل دو بار به استادیوم آزادی رفته و هر دو بار 
توانسته دروازه اش را بسته نگه دارد. این تیم از 
پرسپولیس، استقلال و سپاهان به عنوان سه 
مدعی جدی قهرمانی لیگ گل نخورده و این 
ماجرا اصلا کم اهمیت به نظر نمی رسد. سامان 
بدون شــک یکی از آینده دارترین چهره های 
فوتبال ایران است. بازیکنی که انتظار می رود 
از این به بعد، حضور مســتمری در اردوهای 
تیم ملی نیز داشته باشــد. او برای قرار گرفتن 
در ترکیب تیم منتخب، رقیب سرسختی مثل 
آرمین سهرابیان داشت اما در این فصل، بهتر 
از آرمین کار کرد. فلاح بدون شک سزاوار قرار 
گرفتن در بین 11 مهره منتخب نیم فصل اول 

لیگ برتر خواهد بود.

مدافع میانی: گئورگی گولسیانی 
)پرسپولیس(

از همان بازی اول در اصفهان روبه روی ذوب 
آهن، به خوبی در ترکیب تیم جا افتاد و همان روز 
هم با یک تکل فوق العاده ناجی دروازه تیمش 
شــد. گئورگی یکی از بهترین و مطمئن ترین 
مدافعان میاني این فصل لیگ برتر بوده است. 
او هم روی هوا بسیار خوب کار کرده و هم روی 
زمین عالی ظاهر شده اســت. گولسیانی این 
اواخر پنالتی زن اول پرسپولیس نیز بوده و از این 
ضربه ها بسیار خوب استفاده کرده است. شاید 
خیلی ها انتظار داشتند ورود پورعلی گنجی، 
یک تمایز بزرگ در خط دفاعی پرسپولیس به 
وجود بیاورد اما مدافع گرجستانی قرمزها، به 
مراتب بیشتر درخشــیده و بیشتر مورد توجه 
بوده است. او حتی با وجود سن و سال بالا، یکی 
از بهترین خریدهای پرسپولیس در سال های 

گذشته بوده است.

وینگ بک راست: رامین رضاییان 
)سپاهان(

گلزنی در اولین بازی رسمی با لباس سپاهان، 
اعتماد بــه نفس عجیبی بــه رامین رضاییان 
داد. بازیکنی کــه فصل را با باز کــردن دروازه 
استقلال در آزادی شروع کرد و زیر نظر مورایس 
با لباس شــماره 9 طلایی ها، عملکرد بسیار 
خوبی در این فصل داشت. در چند هفته اخیر، 
دانیال اسماعیلی فر نیز عملکرد بسیار خوبی 
داشته و بالاخره چشــمه هایی از توانایی های 
منحصربه فردش را به نمایش گذاشــته اما به 
طور کلی رامین در طول فصل استمرار بیشتری 
داشته و تعداد بازی های خوبش برای سپاهان 
بیشتر بوده اســت. رضاییان این فصل سه گل 

برای ســپاهان زده و ســه پاس گل هم داده تا 
تاثیرگذارترین مهره این تیم در نیم فصل اول 

لیگ برتر به شمار برود.

هافبک میانی: ایوب کلانتری 
)نساجی(

شاید ایوب کلانتری کم تر در این فصل مورد 
توجه قرار گرفته باشــد. با این حال او یکی از 
بهترین های لیگ برتر بوده و در ترکیب نساجی 
درخشان ظاهر شده اســت. او روی 40 درصد 
گل های تیمش تاثیر مستقیم ایفا کرده است. 
آماری که برای یــک هافبک میانی فوق العاده 
به نظر می رسد. کلانتری بهترین بازیکن تیم 
مطهری در این فصل بوده و امیدوار است که این 
روند را در نیم فصل دوم رقابت های لیگ برتر نیز 

ادامه بدهد.

هافبک میانی: علیرضا علیزاده 
)گل گهر(

تیم امیر قلعه نویی در این فصل عالی نتیجه 
گرفته و حالا در رده دوم جدول دیده می شود. 
این تیم چند مهره خوب مثل سهرابیان، رضا 
شکاری، مهدی تیکدری و بایناما داشته اما بدون 
شک بازیکنی که از همه این نفرات برای گل گهر 
مهم تر بوده، علیرضا علیزاده است. او هم شاید 
مثل کلانتری، کم تر مورد توجه قرار گرفته باشد 
اما بدون شک، قلب تپنده گل گهر در میانه زمین 
است. او به خوبی در نبردها شرکت می کند و یک 
مهره جنگجو برای گل گهر به شمار می رود. شاید 
تنها ایراد علیزاده این باشد که کارت های زیادی 
می گیرد. البته که برای یک هافبک دفاعی، این 
ماجرا خیلی هم عجیب نیســت اما به هر حال 
بهتر است این بازیکن به دنبال برطرف کردن 

این نقص باشد.

هافبک هجومی: ریکاردو آلوز )تراکتور(
قربان بردی اف خیلی زود از لیگ برتر رفت اما 
مهره بسیار مهمی را به فوتبال ایران هدیه کرد. 
او با خرید ریکاردو آلوز که قبلا سابقه همکاری با 
این مربی را داشت، یک بازیساز فوق العاده برای 
تراکتور به خدمت گرفــت. بازیکنی مدرن که 
از کم ترین ضربه به توپ، بیشترین استفاده را 
می برد و به طور کلی کلاس پاس هایش بالاتر 
از سطح فوتبال ایران است. او در یک نیم فصل، 

هشت پاس گل داده و اصلا بعید نیست تا پایان 
فصل رکورد پاس گل در رقابت های یک فصل 
از فوتبال ایران را از آن خودش کند. ریکاردو با 
این نمایش بدون شک در همین لیگ برتر نیز 

مشتریان زیادی خواهد داشت.

وینگ بک چپ: مهدی ترابی 
)پرسپولیس(

شاید سخت ترین انتخاب در این فهرست، 
به سمت چپ مربوط باشــد. چراکه با توجه به 
تغییر پست امید نورافکن، فوتبال ایران عملا 
دفاع چپ شاخص و موفقی در این فصل نداشته 
اســت. در بین وینگ بک ها نیز کم تر بازیکنی 
درخشیده. در نتیجه شاید تنها بتوان مهدی 
ترابی را برای این پست انتخاب کرد. بازیکنی که 
البته با استانداردهای همیشگی خودش فاصله 
داشته اما به هر حال پنج پاس گل داده و از این 
حیث آمار خوبی خلق کرده است. ترابی تنها به 
خاطر پاس گل هایش، سزاوار بودن در ترکیب 

تیم منتخب است.

مهاجم: محمد محبی )استقلال(
بین محبی و عباس زاده، رقابت سختی برای 
قرار گرفتن در تیم منتخب شــکل می گیرد. 
عباس زاده گل های بیشتری زده اما محبی در 
مجموع فصل بهتری داشته است. او خیلی زود به 
یک مهره کلیدی برای استقلال تبدیل شد و در 
این فصل عصای دست ساپینتو بود. محبی البته 
در چند بازی آخر نیم فصل اول عالی ظاهر نشد و 
مصدومیت هم به سراغش آمد اما در مجموع در 
این فصل، نمایش های خوبی داشته و سرمربی 
استقلال نیز علاقه بسیار زیادی به این بازیکن 

پیدا کرده است.

مهاجم: یورگن لوکادیا )پرسپولیس(
لوکادیا از فوتبال ایــران رفت و روش خوبی 
را نیز برای این کار انتخاب نکــرد. با این حال 
نمی توان حضور او را در تیم منتخب نیم فصل 
اول لیگ نادیده گرفت. چراکه این بازیکن بدون 
تردید بهترین چهره نیم فصل اول در فاز هجومی 
بود و امتیازهای بسیار زیادی برای پرسپولیس 
گرفت. صدرنشینی امروز پرسپولیس نیز بدون 
گل ها و نمایش های درخشان این فوتبالیست 
هلندی به دست نمی آمد. شاید دیگر او امروز در 
بین قرمزها محبوب نباشد اما به هر حال روزهای 
خوبی را در این تیم سپری کرده و چندین گل 
سه امتیازی برای پرسپولیس زده است. او در این 
فصل استانداردهای قابل توجهی از خودش در 

فوتبال ایران به نمایش گذاشت.

پدیده فصل: محمد عمری
 )پرسپولیس(

یکــی از ویژگی های مهم ایــن فصل لیگ 
برتر، اعتماد کردن به فوتبالیســت های جوان 
بوده است. چهره هایی مثل فلاح، ثابت ایمانی، 
ابوالفضل جلالی، علی نژاد و... در این فصل فرصت 
خوبی برای بازی داشته اند و توانسته اند عملکرد 
مثبتی هم داشته باشند. پدیده این فصل لیگ 
برتر اما بدون شک محمد عمری است. بازیکنی 
که قبل از تعطیلات جام جهانی نیز کم و بیش 
برای تیمش بازی می کرد امــا این اواخر و بعد 
از رفتن لوکادیا، مهاجم فیکس باشــگاه شد و 
با زدن ســه گل در دو بازی اول، رویایی نشان 
داد. او از حالا به بعد، یک مهره بسیار مهم برای 

پرسپولیس خواهد بود.

سرمربی نیم فصل: یحیی گل محمدی
البته که عملکرد مربیانی مثل قلعه نویی یا 
مورایس در این فصل نیز خوب بوده اما رسیدن 
به 32 امتیاز در 15 بــازی و ایجاد چهار امتیاز 
فاصله با تیم دوم جــدول، اتفاق قابل توجهی 
به نظر می رســد. یحیی را باید بهترین مربی 
نیم فصل اول لیگ برتر بدانیم. مردی که حتی 
با وجود جدایی بهترین بازیکن، درگیر توجیه 
نشد و راه نجات را در اســتفاده از نفرات جوان 
دید. البته که او و تیمش کار بسیار سختی برای 
قهرمانی این دوره لیگ دارند اما فعلا نیمی از راه 

را به خوبی طی کرده اند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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صعود تاريخي براي هندبال
تیم ملی هندبال مردان ایران دوشنبه شــب در 
آخرین دیدار خود در مرحله گروهي مسابقات قهرماني 
جهان مقابل اســپانیا قرار گرفت. پیش از شروع این 
مسابقه اما نتیجه بازي شیلي برابر مونته نگرو تکلیف 
تیم هاي صعودکرده به دور اصلي رقابت ها را مشخص 
کرد که بر اساس آن، ایران براي نخستین بار صعود از 
مرحله مقدماتي را تجربه کرد. تیم ملي هندبال ایران 
در دومین تجربه خود در قهرماني جهان شــیلي را 
شکست داد، برابر مونته نگرو با اختلاف بسیار کم نتیجه 
را واگذار کرد و مقابل اســپانیا که یکي از قدرت هاي 
برتر این رشته است، شکســت خورد. در آخرین روز 
دیدارهاي مقدماتي گروه A، مونته نگرو با نتیجه 35 بر 
33 به برتري رسید تا ایران فارغ از نتیجه بازي آخر، به 
همراه اسپانیا و مونته نگرو در جمع 24 تیم برتر جهان 
قرار بگیرد. در این گروه تیم اسپانیا با ۶ امتیاز و سه برد 
در رده نخست قرار گرفت، مونته نگرو با دو برد و چهار 
امتیاز دوم شد و ایران با یک پیروزي در رده سوم ایستاد. 
اسپانیا با چهار مدال المپیک، چهار مدال جهاني 
و 9 مدال اروپایي، یکي از تیم هاي موفق هندبال دنیا 
است. در کلکسیون افتخارات اسپانیایی ها دو بار عنوان 
قهرمانی جهان، چهار بار مقام سوم المپیک و دو بار هم 
عنوان نایب قهرمانی اروپا دیده می شــود. این تیم به 
همراه سوئد تنها تیم هایی هستند که دو بار متوالی در 
اروپا عنوان قهرمانی را کسب کرده اند. بدترین نتیجه 
اسپانیا در المپیک به سال 19۷2 در مونیخ برمي گردد 
که آنها عنوان پانزدهم را کسب کردند. در مقابل بهترین 
مقام المپیکی آنها به المپیک توکیو 2020 باز می گردد 
که عنوان سوم را به دست آوردند. در مسابقات قهرمانی 
جهان گذشته که در سال 2021 در مصر برگزار شد، 
اسپانیا مدال برنز جهان را کسب کرد. در هر حال تیم 
ملي ایران در شهر کراکوف خواهد ماند تا در مرحله 
بعدی با سه تیم برتر گروه B رقابت کند. در این گروه 
فرانسه  با ۶ طلاي جهان و اسلووني که عنوان بهترین تیم 
هندبال دنیا در بخش مردان را یدک مي کشد، قرار دارند. 
تیم سوم این گروه نیز شب گذشته بعد از بازي عربستان 

و لهستان مشخص شد. 

محمد سیاوشی، علی رحیمی کازرونی، امیدرضا 
سرپوشــی، مجتبی حیدرپور، محمدرضا اورعی، 
سلامان بربط، افشین صادقی، شهاب صادق زاده، وحید 
مسعودی، محمدمهدی بهنام نیا، میلاد قلندری، پویا 
نوروزی نژاد، محمد کیانی، مهرداد صمصامی، یاسین 
کبیریان جو، رضا یادگاری، ســیدمهدی موسوی، 
صابر حیدری، محمدرضا کاظمــی و علی کوهزاد، 
20 ملی پوش منتخب وسلین ویوویچ در این رویداد 

هستند.

قرقيزستان، حريف اول
فوتسال بانوان

مسابقات فوتسال آسیای مرکزی موسوم به کافا 
در حالي از هفت تا 11 بهمن ماه به میزبانی تاشکند 
ازبکستان برگزار می شود که تیم ملي فوتسال بانوان 
ایران نیز به این رقابت ها اعزام خواهد شــد. این دور از 
مسابقات با حضور تیم های ایران، ازبکستان، قرقیزستان 
و تاجیکستان برگزار می شود. نخستین حریف ایران در 
این بازي ها قرقیزستان است که این بازي روز جمعه 
هفتم بهمن از ساعت 14 به وقت محلي آغاز خواهد 
شد. ایران در ادامه شنبه هشتم بهمن با تاجیکستان 
دیدار مي کند و دوشنبه 10 بهمن به مصاف ازبکستان 

مي رود. 
مهدی تاج، رییس فدراسیون فوتبال بیست وپنجم 
دي ماه طي حکمي فــروزان ســلیماني را به عنوان 
سرمربي تیم ملي فوتســال زنان انتخاب کرد تا این 
تیم به شکل منظم ترین خود را آماده مسابقات کافا 
کند. سلیماني از فرداي دریافت حکمش 20 بازیکن 
را به اردوي تیم ملي فراخواند تا کار را براي موفقیت در 
مسابقات کافا استارت بزند. تیم ملي فوتسال بانوان ایران 
از تیم هاي قدرتمند آسیاست که تجربه ایستادن بر بام 
قاره کهن را هم دارد. این تیم پیش از این در مسابقات کافا 
هم عنوان قهرماني را به دست آورده و تکرار این عنوان 
کار سختي برایش نیست. هرچند ادامه این موفقیت ها 

منوط به حمایت و برنامه ریزي فدراسیون است. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

قربان بردی اف خیلی زود از لیگ 
برتر رفت اما مهره بسیار مهمی 

را به فوتبال ایران هدیه کرد. او با 
خرید ریکاردو آلوز که قبلا سابقه 

همکاری با این مربی را داشت، یک 
بازیساز فوق العاده برای تراکتور به 

خدمت گرفت

البته که لیگ، گلرهای آماده 
دیگری مثل نیازمند، سیدحسین و 
پورحمیدی را هم داشته اما شماره 
یک خط دروازه در این فصل، بدون 

شک بیرو بوده است. مردی که 
هم در لیگ برتر و هم جام حذفی 

خوش درخشیده است

اولین گرنداسلم سال 2023 دنیای تنیس شروع شده 
و هیجان زیادی برای هواداران این رشته ورزشی به ارمغان 
آورده است. خیلی ها در انتظار شروع این تورنمنت بودند. 
این اولین رقابت مهم در اولین ســال دنیای تنیس پس از 
خداحافظی راجر فدرر به شمار می رفت. اما دو اتفاق تلخ و دو 
بدشانسی بزرگ، به شکل قابل توجهی روی این مسابقه ها 
اثر گذاشــته اند. اولین اتفاق، مصدومیت مرد شماره یک 

تنیس جهان کارلوس آلکاراز بوده است. 
پدیده بزرگ این روزهای تنیس اسپانیا، آسیب دیده و به 

همین سادگی اولین گرنداسلم 2023 را از دست می دهد. 
برای کسی که شانس اصلی قهرمانی در این رقابت بوده، این 
اتفاق بسیار ناراحت کننده به نظر می رسد. دومین اتفاق نیز 
مصدومیت و انصراف نیک کیریوس از مسابقه ها بوده است. 
مرد محبوب و جنجالی تنیس استرالیا، در کشور خودش 
در گرنداسلم به میدان نمی رود. مصدومیتی که شاید حتی 
بیشتر از خود او، روی میزان استقبال از بازی ها تاثیر گذاشته 
باشــد! به هر حال رافا نادال، این تورنمنت را در سید یک 
شروع کرده است. کم تر کســی توقع داشت رافا روبه روی 
حریف جوان انگلیسی اش در بازی اول یک ست را از دست 
بدهد. سه ست اول بازی برای رافا بسیار سخت و نزدیک بود 

و حتی تردیدهایی در مورد سطح آمادگی او ایجاد کرد. نادال 
که همین حالا رکورددار فتح گرنداسلم در تاریخ است، در 
مرحله دوم با مک دونالد آمریکایی روبه رو می شود. بعید به 
نظر می رسد نادال کار سختی برای رسیدن به نیمه نهایی 
این رقابت ها داشته باشد. چراکه مسیر و قرعه او تا این مرحله 
کاملا هموار خواهد بود. یکی دیگر از مدعیان قهرمانی این 
رقابت دنیل مدودوف اســت که بدون پرچم رسمی در این 

مسابقه ها شرکت خواهد کرد. 
استفاده از پرچم روسیه حتی روی سکوهای این رقابت 
نیز رسما ممنوع شده است. مدودوف در اولین بازی، حریف 
آمریکایی اش را مثل آب خوردن شکســت داده اســت. 
خیلی ها در انتظار تماشای چند مدعی دیگر این تورنمنت 
نیز هستند. بین چهره های شاخص، فقط کسپر رود بلژیکی 
هنوز به زمین مسابقه نرفته است. کسپر که آخرین فینال را 
به آلکاراز باخته بود، حالا در غیاب این چهره شانس زیادی 
برای موفقیت دارد و خیلی ها از همیــن حالا او را در فینال 

می بینند. در همین سمت جدول که کسپر قرار دارد، اندی 
ماری هم دیده می شود. چهره سرشناس بریتانیا که سابقه 
صدرنشینی در رنکینگ جهانی را داشته، حالا در رده شصت 

و ششم قرار گرفته است. 
ماری البته توانسته با خلق یک شگفتی در اولین بازی، نفر 
سیزدهم تنیس دنیا را شکست بدهد. او در صورت پیروزی 
در دو بازی بعدی، احتمال نبرد جذابی مقابل کســپر رود 
خواهد داشــت. نوواک جوکوویچ هم مثل همیشه چهره 
بسیار مهمی برای این رقابت ها به شــمار می رود. او که تا 
امروز برنده 21 گرنداسلم شــده، با این انگیزه به استرالیا 
سفر کرده که به رکورد 22 گرنداســلم رافائل نادال دست 
پیدا کند. نوله در استرالیا یک رویای دیگر هم در سر دارد. 
او می خواهد به اولین بازیکن تاریخ با 10 قهرمانی در اوپن 
استرالیا تبدیل شــود. قبل از این بازیکن، فقط نادال با 10 
قهرمانی در رولن گاروس، تعداد قهرمانی در یک گرنداسلم 

را دورقمی کرده بود.  

دو مصدومیت خبرساز، اوپن استرالیا را تحت تاثیر قرار داده است

سرزمين بدشانسی!

چهره به چهره

نگاهی به ترکیب منتخب نیم فصل اول لیگ بیست و دوم

صید جواهر از خلیج فارس!

نگار رشیدي


